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џ У січні завершено 56,8 тис. закупівель на очікувану вартість 45 млрд грн.

Традиційно, цього місяця більшість закупівель стосувалася комунальних послуг: опалення, 
водопостачання, електроенергії. Зазвичай такі закупівлі проводяться через неконкурентні 
переговорні процедури, тому саме в такий спосіб було витрачено більше половини грошей, 
запланованих цього місяця. Усього по неконкурентних процедурах витрачено 33,81 млрд грн. З 
них 28,22 млрд грн – на переговорні процедури та 5,59 млрд грн – на допорогові звіти про 
укладені договори. Однак також відбулася  ПАТ  переговорна процедура за нагальною потребою

3«Укртрансгаз» на 13,39 млрд грн за 1600000 тисяч м  газу для технічної потреби – нормальної 
роботи газотранспортної системи. Лише 11,16 млрд грн законтрактовано шляхом 
використання конкурентних процедур: 1,84 млрд грн допорогові та 9,32 млрд грн надпорогові 
торги. Неуспішних та скасованих закупівель – 11 656 лотів на 32,68 млрд грн.

У січні було оголошено торгів на 27,36 млрд грн, з яких 2,97 млрд – допорогові закупівлі. 

Відсоток економії не надто змінився від загального та складає 9,33%, коливаючись від 5,71% на 
відкритих торгах з публікацією англійською мовою до 14,51% у середньому на допорогових 
редукціонах. В абсолютному відношенні економія склала більше 1 млрд грн.

76 159

20 294

32 014

5 044

7 053

10 703

1 004

47

63 675 231 300

2 971 136 048

5 595 298 638

8 244 594 208

22 480 146 994

10 029 992 490

11 408 633 801

2 945 429 121

січень 2017 року1

Оголошені процедури в січні

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2017-01-24-002054-b
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Процедура 
закупівлі

Сума переможних
пропозицій

44 988 555 904

1 840 671 239

5 595 298 638

7 127 540 531

21 101 670 398

3 444 923 019

5 764 538 789

113 913 289

43 947 160 600

1 573 532 503

5 595 298 638

7 127 540 531

21 101 670 398

3 011 620 025

5 435 317 445

102 181 059

1 041 395 303

267 138 736

0

0

0

433 302 994

329 221 344

11 732 229

9.33%

14.51%

0.00

0.00

0.00

12.58%

5.71%

10.30%

Більше 95% переговорних процедур стосувалися комунальних 
послуг та енергопостачання.

Січень видався активним на кількість укладених договорів про комунальні послуги та 
оголошення закупівель нафтопродуктів, залізничного транспорту, продуктів харчування, 
традиційно, робіт та конструкцій, різного роду послуг – від перевезення до фінансових. Так, 
наприклад, миколаївська Служба автомобільних доріг уже вдруге цього місяця проводить 2 
тендери на майже 1 млрд грн на експлуатаційне утримання доріг в області.

Сподіваємося навесні на добрий результат цих оголошень!

Такий відносно невеликий обсяг торгів привернув меншу кількість учасників та пропозицій, 
ніж минулого місяця: якщо в грудні було подано 103 тис. пропозицій, то в січні – лише 41 тис., а 
учасників було 33 тис. та 19,5 тис. відповідно.

Порівняно з минулим місяцем бажання відхиляти пропозиції в замовників не зменшилося: так 
само відхиляються 11% пропозицій на допорогових редукціонах та 22% на відкритих торгах. 
Скарг цього місяця менше, але тільки через те, що й закупівель було майже в півтора рази 
менше. У січні подано 412 скарг щодо усунення порушень під час проведення допорогових 
закупівель до Комісії з розгляду звернень при Transparency International Україна та 237 скарг на 
надпорогові торги – до Антимонопольного комітету України.
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Учасники подають скарги лише на 1% закупівель.

Середня кількість пропозицій на відкритих торгах складає 2,68, а на допорогах – 2,04, що 
свідчить про низьку конкурентну активність. Частка процедури звітування про пряму 
закупівлю від усіх допорогових не змінилася – також 75%, як і минулого місяця.

Найбільші області за очікуваною вартістю після м. Києва: Дніпропетровська, Донецька, 
Харківська – разом на 8 млрд грн. 

Найбільші закупівельники за результатами січня: ПАТ «Укртрансгаз», Філія «Центр 
забезпечення виробництва» ПАТ «Українська залізниця», ПАТ «Укргазвидобування» – мають 
договорів на 15,6 млрд грн з 88 лотів.

Найбільші переможці в торгах цього місяця: ТОВ «Вог Аеро Джет», ТОВ ТОРГОВИЙ ДІМ «Еко-
Сервіс», ПАТ «Спеціалізоване монтажне управління №24» – 1,6 млрд грн.

Регіон 
організатора

Сума договорів

Дніпропетровська

Донецька

Харківська

15 742

6 013

5 723

4 006

8 238 725 917

3 995 199 879

2 193 973 908

2 049 552 129

8 005 304 739

3 894 645 303

2 147 545 850

1 963 113 586

249 687 575

129 647 175

36 812 638

83 227 762

Найбільші
закупівельники

Сума договорів

ПАТ «Укртрансгаз»

Філія «Центр забезпечення 
виробництва» 
ПАТ «Українська залізниця»

ПАТ «Укргазвидобування»

88

4

10

74

15 662 155 140

13 470 526 975

1 313 117 703

878 510 463

15 593 994 904

13 467 341 944

1 399 485 870

727 167 090

216 731 198

3 185 031

62 202 794

151 343 373
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Найактивніші переможці: ТОВ «Продінфо», ПП «Главторг», ТОВ «Дніпропетровськгаз збут» – 
754 перемоги на трьох.

Статистом місяця, як і в грудні, залишається ТОВ «Центрнафтогазпостач» – 284 пропозиції 
протягом січня на суму 256 млн грн, усього подано 550 пропозицій, 0 перемог. 

Найбільші закупівлі: дизельне паливо, облаштування родовищ, труби. Три закупівлі на 908,9 
млн грн.

Найбільші
переможці

Сума переможних
пропозицій

ТОВ «Вог Аеро Джет»

ТОВ ТД «Еко-Сервіс»

ПАТ «Спеціалізоване 
монтажне управління №24»

8

5

2

1

1 673 537 064

1 287 000 000

196 000 000

190 537 064

1 608 842 660

1 224 989 594

193 338 960

190 514 106

65 115 956

62 431 958

2 661 040

22 958

Найактивніші
переможці

Сума переможних
пропозицій

ТОВ «Продінфо»

ПП «Главторг»

ТОВ «Дніпропетровськгаз 
збут»

754

437

176

141

158 370 737

37 033 184

5 029 854

117 625 522

149 503 271

33 606 622

2 883 689

113 012 960

8 867 466

3 426 562

2 146 166

4 612 562

Статисти

0

0

0

Очікувана вартість
лотів

К-сть переможних
пропозицій

Кількість
пропозицій

ТОВ «ЦЕНТРНАФТОГАЗ-
ПОСТАЧ»

ФОП «Година Ганна 
Миколаївна»

ФОП «ШОСТОВ ІГОР 
ЮРІЙОВИЧ»

284

228

62

256 519 948.76

8 382 871.80

23 337 522.64
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Станом на 31 січня 2017 року на порталі dozorro.org залишено 123 відгуки та 14 коментарів до 
закупівель.

Фахівцями ТІ Україна опрацьовано 260 закупівель із сукупною очікуваною вартістю 308 642 
872,67 грн.

За результатами розгляду виявлено 167 порушень та скеровано відповідні звернення до 
контролюючих і правоохоронних органів, замовника, а також органу управління замовника.
Найбільш типовими порушеннями у сфері публічних закупівель досі залишаються: 
дискримінаційні вимоги документації, безпідставна дискваліфікація учасників, уникнення 
проведення процедури закупівлі та завищення ціни при закупівлі товарів/робіт/послуг. На 
дискримінаційні вимоги припадає 123 закупівлі, безпідставну дискваліфікацію – 69, уникнення 
– 55, завищення ціни на предмет закупівлі – 13 закупівель.

Найбільші закупівлі Очікувана вартість
лотів

ОрганізаторТендер

UA-2016-11-02-001978-b

UA-2016-07-18-000196-b

UA-2016-10-21-001062-b

Дизельне паливо 

Облаштування ГКР 
(8 лотів)

Триби обсадні в 
асортименті

Філія «Центр забезпечення 
виробництва» ПАТ «УЗ»

ПАТ «Укргазвидобування»

ПАТ «Укргазвидобування»

908 947 386.51

495 000 000.00

214 494 426.51

199 452 960.00

РЕЗУЛЬТАТИ ГРОМАДСЬКОГО 
МОНІТОРИНГУ

1. За відгуком DOZORRO управлінням Південного офісу Держаудитслужби 
в Миколаївській області направлено звернення до прокуратури області щодо 
представництва в суді законних інтересів держави з метою усунення виявлених 
порушень та їх наслідків при проведенні тендера Відділом освіти, молоді та 
спорту Вітовської РДАна придбання комп'ютерного обладнання.

2. За відгуком DOZORRO Антимонопольний комітет України рекомендував 
скасувати протокольне рішення НКРЕКП, яким визначено чотири провідні 
аудиторські компанії, що мають залучатися для здійснення незалежної оцінки 
активів. 



січень 2017 року6

Київська школа економіки спільно з Partners for Transparency Fund за підтримки ЄБРР та ТІ 
Україна  моніторингову та освітню програму для підвищення спроможності запустила
громадянського суспільства ефективно здійснювати контроль за видатками держави.

ТІ Україна  перший щомісячний моніторинговий звіт зі стану закупівель у системі презентувала
PROZORRO.

UA-2017-01-18-001186-a – альтруїст місяця, договір на 2 600 кг хліба за 10 гривень! 
1 кг пшеничного батона по 0,5 коп. та 0,3 коп. за житньо-пшеничний. 

3. За відгуком DOZORRO Департаментом внутрішнього фінансового контролю 
та аудиту КМДА до замовників направлено листи-зауваження щодо проведених 
управліннями освіти Святошинського, Деснянського, Дарницького, 
Голосіївського, Солом'янського, Печерського, Подільського районів 
закупівельпродуктів харчування в частині встановлення дискримінаційних вимог 
у тендерній документації (вимоги надання учасниками сертифікатів ISO). Також 
Департамент повідомив голів районних у місті Києві державних адміністрацій 
та Голову КМДА В. Кличка про масові порушення під час проведення закупівель 
через систему PROZORRO.

4. За відгуком DOZORRO Державна казначейська служба України підтвердила 
факт невідповідності інформації, розміщеної в системі PROZORRO, та 
документів, поданих на реєстрацію до органів казначейства по закупівлі 
комп'ютерного обладнання Головним управлінням Національної поліції. За 
вказаним порушенням установа проінформувала НАБУ та ГПУ. 

КЛЮЧОВІ ПОДІЇ СІЧНЯ

АБСУРДИ МІСЯЦЯ

http://www.ebrd.com/news/2017/ebrd-strengthens-public-procurement-in-ukraine.html
http://ti-ukraine.org/news/1949/
https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2017-01-18-001186-a
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